

Ref: FOI/GS/ID 7542

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone, Kent
ME16 9QQ
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net
www.mtw.nhs.uk

27 July 2022

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to Cancelled elective procedures.

You asked:

Question 1

How many booked elective invasive procedures (this includes but is not limited to procedures being performed in operating theatres, interventional radiology or other radiology suites, cardiac catheter labs, endoscopy and any other site not mentioned involving an invasive procedure, whether under local anaesthetic, general anaesthetic, spinal or epidural anaesthetic, peripheral nerve block, or sedation) did your trust cancel in the calendar years:

- a. 2017*
- b. 2018*
- c. 2019*
- d. 2020*
- e. 2021*

Question 2

How many booked elective invasive procedures (this includes but is not limited to procedures being performed in operating theatres, interventional radiology or other radiology suites, cardiac catheter labs, endoscopy and any other site not mentioned involving an invasive procedure, whether under local anaesthetic, general anaesthetic, spinal or epidural anaesthetic, peripheral nerve block, or sedation) did your trust cancel at the date of this request in this calendar year?

Trust response:

- 1.
- a. 2017 - 405
- b. 2018 - 350
- c. 2019 - 314

d. 2020 - 149

e. 2021 - 238

2. 130 up to the 30th June unable to supply figures for July at this time.

Please note: information on Cancelled Elective Operations data can be found

www.england.nhs.uk/statistics/statistical-work-areas/cancelled-elective-operations/cancelled-ops-data/